PAGE
2

Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от 29 октября 2010 года № 2-8/43з

О внесении изменений в решение Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21 ноября 2006 года
№ 3/17з «Об установлении земельного налога» (в редакции решений Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от 13.11.2007 №7/27з, от 09.09.2008 №2-26/9з, от 10.11.2009 №2-8/31з,
от 25.12.2009 №2-7/33з и от 07.07.2010 г. №2-9/40з)

В соответствии со ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации и ст. 2 Федерального закона от 27.07.2010 №229-ФЗ "О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования" Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:
1. Внести в решение Совета городского округа город Стерлитамак от 21 ноября 2006 года №3/17з «Об установлении земельного налога» (в редакции решений от 13.11.2007 №7/27з, от 09.09.2008 №2-26/9з, от 10.11.2009 №2-8/31з, от 25.12.2009 №2-7/33з и от 07.07.2010 г. №2-9/40з) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1 число 0,2 заменить числом 0,22 и слова «в поселениях» исключить.

1.2. В пункте 2.2 число 0,02 заменить числом 0,022.
1.3. В пункте 2.3 число 0,005 заменить числом 0,0055.

1.4. В пункте 2.4 число 0,07 заменить числом 0,08.

1.5. В пункте 2.5 слова «0,9 процента» заменить словами «1 процент».

1.6. Изложить п. 4 в следующей редакции:
«4. Установить для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, кроме садоводческих некоммерческих объединений, сроки уплаты авансовых платежей не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, исчисленных по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По итогам налогового периода налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями уплачивается до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 2 настоящего решения и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

Уплата налога налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями  производится не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

1.7. В пункте 6 слова «до 1 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу либо уменьшение налогооблагаемой базы» заменить словами «не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий» не позднее 30 ноября 2010 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров